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سیاست 4
تسنیم- »عمران خان« رهبر حزب تحریک انصاف که در انتخاباتی تاریخی موفق به شکست رقبای سر سخت خود شد، در اولین واکنش به پیروزی حزبش گفت: 
مرزهای ما با افغانستان باید باز باشد، ارتباط ما با آمریکا باید تغییر کند و تبدیل به روابطی شود که دوطرف از آن منفعت ببرند نه فقط آمریکا! باید ارتباطمان با 
ایران قوی تر و بهتر شود و با عربستان نیز باید ارتباطمان خوب باشد، ما تلاش خواهیم کرد جنگ ها را به صلح تبدیل کنیم نه این که خود در جنگ ها شرکت کنیم.

 رهبر حزب پیروز پاکستان: باید ارتباطمان
 با ایران قوی تر و بهتر شود 

شنبه 6 مرداد1397 .14 ذی القعده  1439.شماره 19876

...اخبار
گزارش ها درباره استانداران مشمول قانون 

منع به کارگیری بازنشستگان 

 اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان در مجلس و 
محدود شدن  به کارگیری استثناها که روز سه شنبه در 
مجلس به تصویب رسید، باعث شد تا منابع مختلف خبری 
آمارها و گمانه زنی های مختلفی را درباره مدیران دولتی 
که بازنشسته هستند و با اجرای این قانون باید کنار بروند 
منتشر کنند از جمله استاندارانی که مشمول این قانون 
می شوند. دو روز پیش سایت شفقنا فهرستی را منتشر کرد 
که به ادعای این سایت مربوط به »استانداران بازنشسته 
ای است که باید با دولت خداحافظی کنند«. براساس 
گزارش شفقنا اسامی این استانداران به شرح زیر است: 
»مجید خدابخش  استاندار آذربایجان شرقی، محسن 
مهر علیزاده  استاندار اصفهان، قاسم سلیمانی دشتکی  
استاندار ایلام، عبدالکریم گراوند  استاندار بوشهر، محمد 
حسین مقیمی  استاندار تهران، اسماعیل تبادار  استاندار 
فارس، سید علی آقا زاده  استاندار مرکزی، فریدون همتی  
استاندار هرمزگان، محمود زمانی قمی  استاندار یزد، 
علیرضا رشیدیان  استاندار خراسان رضوی، محمدرضا 
خباز  استاندار خراسان شمالی، اسدا... درویش امیری  
استاندار زنجان، سید شهاب الدین چاووشی  استاندار 
سمنان، سید مهدی صادقی  استاندار قم، محمد ناصر 
استاندار  محبی  دانــیــال  و  همدان  استاندار  نیکبخت 
سیستان و بلوچستان«. با این حال تاکنون درباره این که 
استانداران کدام استان ها براساس اصلاحیه جدید قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان باید کنار بروند، خبر رسمی 
منتشر نشده است. دراین باره جمشید انصاری معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
چهارشنبه هفته گذشته با اعلام  این مطلب که  »این که 
برخی اعلام کردند 1700 نفر مدیر بازنشسته داریم از 
اساس اشتباه است« افزوده بود: ما در کشور حدود هزار نفر 
مقامات داریم. درباره بازنشسته های دولتی 15 استاندار 
و 14 معاون استاندار بازنشسته داریم که با این حساب در 
مجموع تعداد بازنشسته های دولتی 110 نفر هستند که 

حدود 12 درصد از میزان مقامات را شامل می شوند.«

 نامه کمیسیون حقوقی مجلس به  دفتر 
رهبر انقلاب درباره لوایح 4 گانه 

ایرنا- حسن نوروزی سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس با اشاره به برداشت های مختلف از توصیه های رهبر 
انقلاب درباره لوایح 4گانه تأکید کرد: این کمیسیون برای 
بررسی موضوع و شفافیت نص صریح رهبری در این زمینه، 
نامه ای به دفتر ایشان ارسال کرده است تا تکلیف مجلس در 

این زمینه تعیین شود.

حضرتی: پیش بینی بنده این است که لوایح 4 گانه تأیید 	 
می شوند

در همین حال الیاس حضرتی عضو هیئت رئیسه فراکسیون 
به شــورای  امید مجلس گفت: احتمالا هر چهار لایحه 
هماهنگی روســای قوا ارســال خواهد شد، زیــرا این شورا 
اکنون تبدیل به شورای مصلحت دوم شده است و در آن جا 
هم براساس مصالح ملی تصمیم گیری خواهد شد، پیش بینی 

بنده این است که تایید می شوند.

...ویژه های خراسان
آخرین اقدامات دولت برای انتقال پایتخت 

از تهران

یک مسئول مهم دولتی با ارســال گزارشی در خصوص 
آخرین اقدامات انجام شده در زمینه مصوبه اردیبهشت 
سال 1394 مجلس مبنی بر "امکان سنجی انتقال مرکز 
سیاسی و اداری کشور از تهران" یا اصطلاحا طرح انتقال 
پایتخت، به اعضای کابینه اعــلام کــرده پس از تصویب 
مجلس، مقرر شده بود وزارت راه و شهرسازی با همکاری 
وزارت کشور و سازمان برنامه و بودجه، آیین نامه اجرایی 
این قانون را تهیه کنند که متن پیشنهادی در حال اختصار 

نویسی و لحاظ موارد موردنیاز است!

هشدار صریح درباره اشتغال کارمندان 
غیردولتی در ادارات

یک نهاد نظارتی در بخشنامه جدید خود خطاب به مدیران 
ارشد تعدادی از سازمان ها و نهادهای دولتی، متذکر شده با 
توجه به الزامات ماده 47 قانون مدیریت خدمات کشوری، به 
کارگیری کارمندان شرکت ها و مؤسسات غیر دولتی، برای 
انجام تمام یا بخشی از وظایف و اختیارات پست های سازمانی 
دستگاه های اجرایی،" تحت هر عنوان" ممنوع است و در 
صورت وجود مصداق در این زمینه، باید در اسرع وقت نسبت 

به خاتمه خدمت افراد مشمول اقدام شود.        

محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون امید مجلس 
با بیان این که اتاق های فکر دولت با حضور نخبگان همه 

جریان ها تشکیل شود، افزود: شاهد 
اصــلاح و تکمیل ساختار شورای 

عالی سیاست گذاری خواهیم 
بود. /ایلنا

به  پاسخ  در  رئیس جمهور  مشاور  بانک  مرتضی 
کسانی که مدعی هستند روحانی مواضع خود را در 
ــت، گفت:  ــرده اس ــلاح ک ــوزه سیاست خارجی اص ح

ــت دوازدهـــم  رئیس جمهور دول
ــی دولـــت  ــانـ ــای روحـ ــ ــان آق ــم ه
یــازدهــم اســت و تغییری نکرده 

اســــــــت. /خـــبـــرآنـــلایـــن

محسن صفایی  فراهانی، فعال سیاسی اصلاح طلب در 
واکنش به سخنان حجاریان درباره تشکیل هسته سخت 
اصلاحات گفت: اگر هسته سالمی به وجود آید و تلاشش 

در جهت اعتلای اصلاح طلبی در 
کشور باشد می تواند به مردم در 

شرایط کنونی امید بیشتری 
دهد. /اعتمادآنلاین

پرویز سروری فعال سیاسی اصولگرا تأکید کرد: 
نه تنها ارتباط نداشتن جریان اصلاح طلب با رهبری 
صحت نــدارد بلکه رئیس دولت اصلاحات خودش 

ارتباط با حاکمیت را قطع کرده 
با  نیز می تواند  اکنون  و  اســت 

شروطی زمینه بازگشت خود 
را فراهم کند. /فارس

حسین موسویان دیپلمات پیشین کشورمان گفت: 
تــرامــپ باعث  پیامد سیاست های افــراطــی 

افزایش اتحاد ملی در ایران خواهد شد، 
جناح های سیاسی اختلافات داخلی 
خود را کنار گذاشته اند و جبهه متحد 

علیه تهدید خارجی تشکیل 
خواهند داد. /ایلنا

چهره ها و گفته ها

10 سناتور ضد ایرانی به 3 کشور اروپایی درباره احتمال تضعیف 

تحریم های ایران هشدار دادند 

تهدید اروپا توسط سناتورهای آمریکایی 
لاریجانی: پیشنهادهای اروپایی ها در سطح کلان معقول بوده است 

پس از  دوره گــردی های وزیــر خارجه و چند 
چهره مطرح دولت ترامپ برای ایجاد فضای 
ضدایرانی در بین متحدان آمریکا طی هفته 
هــای اخیر، حــالا 10 سناتور مخالف برجام 
کنگره هم به میدان اقدامات ضد ایرانی کاخ 
سفید آمده اند تا به دولت خود در ترویج ایران 
هراسی و تشدید اثر تحریم ها کمک کنند. 10 
سناتور جمهوری خواه در نامه ای خطاب به 
سفرای انگلیس، فرانسه و آلمان به این کشور ها 
هشدار دادند که اگر بخواهند در مسیر بازگشت 
تحریم های واشنگتن علیه تهران مانع تراشی یا 
آن را تضعیف کنند، با دردسر روبه رو خواهند 
ــد که  شد. این سناتور ها در نامه خود آورده ان
چنین تلاش هایی از سوی اروپا ممکن است 
با اقــدام کنگره مواجه شــود. به نوشته رادیو 
اروپای آزاد، این 10 سناتور جمهوری خواه در 
سال 2015 مخالف توافق هسته ای ایران بوده 
اند. تد کروز، مارکو ربیو و تام کاتن از جمله امضا 
کنندگان این نامه هستند.به گزارش ایسنا به 
نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، سناتورها در 
نامه خود آورده اند: »ما این نامه را می نویسیم 
تا از شما بخواهیم که با تمام تحریم های آمریکا 
همکاری کنید و به علاوه تاکید کنیم که اگر 
برای تضعیف یا فرار از قوانین آمریکا تلاش کنید 
به دردســر خواهید افتاد. این قوانین توسط 
کنگره تصویب شد و به امضای رئیس جمهور 
اوباما رسید و توسط رئیس جمهور ترامپ اجرا 
خواهد شد.« تهدید اروپا توسط سناتورهای 
آمریکایی در حالی است که اروپا فرایند مقابله 
با تحریم های آمریکا را با به روزرسانی مقررات 
مسدودساز آغــاز کــرده اســت. اولین سری از 
ــران که به واسطه  تحریم های آمریکا علیه ای
توافق هسته ای 2015 لغو شده بود، 13 مرداد 
و سری دوم این تحریم ها نیز که تحریم نفتی را 
شامل می شود، 13 آبان بازگردانده خواهد 
شد. در جلسه شب گذشته شورای امنیت ملی 
آمریکا درباره راهبرد این کشور در قبال ایران 
پس از خروج از توافق هسته ای و گزینه های 
پیش روی آمریکا برای فشار به ایران گفت وگو 
شد؛ جلسه ای که با حضور عالی ترین مقامات 
دولت ترامپ برگزار و البته از جزئیات آن هنوز 

اطلاعاتی منتشر نشده است.

فارین پالیسی: چین و روسیه طرح آمریکا 	 
بعد از برجام را به شکست می رسانند

همزمان با این تحول، نشریه آمریکایی فارین 
پالیسی نوشته است، دو کشور روسیه و چین 
طرح دولت آمریکا علیه ایران پس از خروج از 
توافق هسته ای برجام را به شکست خواهند 
کشاند. به نوشته این رسانه آمریکایی علاوه 
بر این که متحدان اروپایی آمریکا با تصمیم او 
برای خروج از توافق هسته ای و اعمال مجدد 
تحریم ها مخالفت کردند، روسیه و چین هم 
اجازه نخواهند داد ایران دوباره منزوی شود. 
به گزارش تسنیم نشریه آمریکایی خاطرنشان 
کرده است روسیه و چین، به نحو موثر از منزوی 
شدن ایران جلوگیری و با حمایت های سیاسی، 
تلاش های  اقتصادی  و  دفاعی  کمک های 
غرب بــرای اعمال فشار بر تهران را تضعیف 
می کنند. ایــن به معنای آن اســت که هدف 
اعلام شده ترامپ که عبارت است از تلاش برای 
بازگرداندن ایران به میز مذاکره با اعمال فشار 
بر این کشور و با منزوی کردنش برای تدوین یک 
توافق مطلوب تر برای ایالات متحده، »سیاستی 

دوام پذیر نیست.«

لاریجانی: پیشنهادهای اروپایی ها در 	 
سطح کلان معقول بوده است

در همین حال بسته اروپا توسط ایران درحال 
بــررســی اســـت. بــه گـــزارش خــانــه ملت علی 
لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع 
خبرنگاران در قم  درباره مضمون این بسته گفت: 
اروپایی ها در مذاکره با ایران پیشنهادهایی در 
خصوص فروش نفت و سامان دهی امور بانکی 
ارائــه کــرده اند که در سطح کلان پیشنهادها  
معقول بوده و درباره دستورالعمل اجرایی این 
پیشنهادها مذاکرات در حال پیگیری است. وی 
افزود: مذاکرات با اروپایی ها در حال پیگیری 
است. علی القاعده به زودی تکلیف این که چه 
میزان دستورالعمل ها به جزئیات تبدیل خواهد 
شد، مشخص می شود تا پس از بررسی بتوان در 

این خصوص تصمیم گیری انجام داد.

ادیب - دیوان دادگستری بین المللی 10 روز پس از دریافت 
شکایت ایــران از آمریکا به دلیل نقض معاهده مودت و اعمال 
تحریم ها تاریخ برگزاری اولین جلسه دادگاه برای استماع دلایل 
ایران و آمریکا را اعلام کرد تا نخستین جلسه از دادگاه بین المللی 
برجام را در شهریور ماه شاهد باشیم. آن طور که دیــوان اعلام 
کرده، از 5 تا ۸ شهریور چهار نشست در چهار روز متمادی در لاهه 
برگزار خواهد شد تا درخواست ایران برای صدور قرار موقت علیه 
آمریکا را بررسی کند. در صورت برنده شدن ایران در این نشست، 
حکمی برای توقف موقت قطار تحریمی آمریکا صادر می شود، 
هر چند در مقابل، ضمانت اجرایی برای اجبار کردن آمریکا به 
اجرای حکم وجود ندارد اما پیامدهای سیاسی و حقوقی برای 
واشنگتن در پی خواهد داشت.  به گزارش فارس شرکت در این 
نشست برای نمایندگان قضایی طرفین دعــوا، دیپلمات های 
ایرانی و آمریکایی و اصحاب رسانه آزاد خواهد بود. روز دوشنبه 
25 تیر بود که »محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایــران در توئیتر، خبر از شکایت ایــران علیه آمریکا به 
دیوان دادگستری بین المللی داد. قاضی احمد یوسف، رئیس 
دادگاه لاهه چهارشنبه هفته گذشته در نامه ای به وزیر خارجه 
آمریکا "بند ٤ ماده 7٤" مقررات دیوان را یادآور شد که براساس 
آن، از طرف های دعوا خواسته شده است تا زمان برگزاری جلسه 
رسیدگی، به نحوی عمل کنند که رای را بلااثر نکند. مقامات 
کشورمان بعد از این نامه، آن را نوعی دستور موقت محسوب کرده 
و اجرای آن را به معنای خودداری آمریکا از اجرای تحریم های 
هسته ای دانستند. در روزهای پایانی هفته گذشته متن شکایت 
ایران از آمریکا به دیوان بین المللی دادگستری و درخواست قرار 
موقت کشورمان به دلیل بازگرداندن تحریم ها، منتشر و در سایت 

دادگاه لاهه بارگذاری شد.

سید محسن روحانی: لاهه تا کنون در 3 مورد استناد به 	 
عهدنامه مودت را پذیرفته است 

دراین باره بحث کارشناسان دربــاره فرجام دادگــاه لاهه ادامه 
دارد. سید محسن روحانی دکترای حقوق بین الملل از دانشگاه 
نیویورک و کارشناس حقوق تجارت بین الملل  معتقد است که 
لاهه تا کنون در 3 مورد استناد به عهدنامه مودت را پذیرفته به 
همین دلیل این بار هم از خود سلب صلاحیت نمی کند. وی با 
اشاره به این که پیمان مودت قبل از انقلاب منعقد شده است، 
تأکید کرد: با تغییر دولت ها، پیمان های بین المللی امضا شده 
توسط دولت قبلی بی اثر نمی شوند. روحانی درباره توقف موقت 
تحریم ها از سوی این دیوان هم گفت: تحریم های 4 آگوست که 
تحریم های هسته ای هستند که تقریبا اثر منفی خود را تا حدود 
زیادی بر بازار و اقتصاد گذاشته اند و شرکت هایی که قصد تبعیت 
از آن را داشتند هم تا حدود زیادی، فعالیت شان را معلق کرده 
اند، پس انتظار شوک جدیدی در آن تاریخ نمی رود. مسئله اصلی 
تحریم های نفتی است که با توجه به موج مذاکره و تعامل خارجی 

که ناشی از تصمیم عاقلانه مسئولان بــود، به نظر تا حــدی از 
گزندگی آن کاسته خواهد شد. در یک تحلیل دیگر روزنامه جوان 
در یادداشتی با عنوان دالان لاهه روشنی یا سیاهی نوشت: دستور 
موقت رئیس دیوان بین المللی دادگستری تاحدودی می تواند در 
ایجاد »رویه سازی حقوقی« که به افزایش هزینه های بین المللی 

آمریکا می انجامد، موثر باشد. 

محمد عجم: لاهه هنوز پرونده شکایت 2 سال قبل ایران را 	 
رسیدگی نکرده است 

با این حال محمد عجم کارشناس ارشد روابط بین الملل معتقد 
است سابقه دیوان در رسیدگی به پرونده های ایران چندان مثبت 
نیست. به گفته او هنوز شکایت دو سال قبل ایران درباره مصادره 
دو میلیارد دلار دارایی بانک مرکزی وارد مرحله  رسیدگی نشده 
است. همچنین شکایت ایران درباره انهدام سکوهای نفتی خلیج 
فارس بعد از چند سال هزینه و .. . هیچ نتیجه ای نداشت و رای 
عملًا به نفع آمریکا تمام شد، در قضیه شکایت مربوط به هواپیمای 
ساقط  شده در خلیج فارس نیز چون ماهیتی کاملا حقوقی داشت 
و  آمریکا خود را مقصر  می دانست داوطلبانه  غرامت داد و ختم 

دعوا شد. 

خرم: رای دادگاه لاهه احتمالًا به نفع ایران صادر می شود	 
خرم تحلیل گر مسائل بین المللی هم در گفت و گو با ایرنا با اشاره 
به نامه رئیس لاهه به وزیر خارجه آمریکا اطمینان داد که رأی 
دادگاه لاهه احتمالًا به نفع ایران صادر می شود. وی مخالفت کاخ 
سفید با این نامه را سبب انزوای واشنگتن در جامعه بین المللی 
دانست و گفت: این که پمپئو و ترامپ به نظر دادگاه لاهه احترام 
بگذارند به سود ایران است و احتمالا رای دادگاه نیز به نفع ایران 
صادر شود اما اگر به این نامه توجه نکنند، بیشتر از امروز در جهان 
منزوی می شود. دراین باره فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس توصیه کرد که بهتر است ایران، مسیر حقوقی را با 

وکلای بسیار قوی در پیش بگیرد. 

دیوان دادگستری بین المللی زمان 4 دادگاه علنی ایران و آمریکا را اعلام کرد 

5 شهریور اولین راند نبرد حقوقی برجام در لاهه 

چهارمین نشست مشترک هیئت رئیسه و کمیسیون های 
مجلس خبرگان، با صدور بیانیه ای به کار خود پایان داد. به 
گزارش فارس، در بیانیه مجلس خبرگان رهبری تأکید شده 
است: در شرایط کنونی لازم است مسئولان محترم کشور 
با اقتدار لازم در برابر توطئه دشمنان، فعالانه ایستادگی 
کنند و با پرهیز از دلخوش کردن به وعده های اروپایی، 
از معطل گذاشتن دیگر ظرفیت ها و سرمایه های کشور، 

خود داری کنند و با جدیت در مسیر تحقق سیاست های 
اقتصاد مقاومتی گام بردارند و از انجام هر امری که مایه 
سلب اعتماد مردم از نظام شود، خودداری کنند. مجلس 
خبرگان رهبری در ادامه بیانیه خود تصریح کرد: از دستگاه 
قضایی درخواست می شود با برخورد مقتدرانه و قاطعانه 
در برابر مفسدان اقتصادی و سودجویانی که به دنبال سوء 
استفاده از فرصت های پیش آمده در شرایط کنونی هستند، 

ایستادگی کند و با مجازات عادلانه آنان، زمینه اعتماد بیشتر 
مردم به نظام را فراهم  و با پیگیری جدی معوقات بانکی زمینه 

بازگشت سرمایه های ملی را فراهم کند.

خاتمی: جلساتی را برای رفع مشکلات مردم به زودی 	 
برگزار می کنیم

همچنین آیت ا... خاتمی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان  

رهبری پس از برگزاری چهارمین نشست مشترک هیئت 
رئیسه و کمیسیون های مجلس خبرگان، با اشاره به این 
که به زودی برای رفع مشکلات مردم جلساتی را برگزار 
خواهیم کرد، گفت: مجلس  خبرگان  رهبری یعنی تقویت 
رهبری و هدف این تقویت رسیدگی به مشکلات مردم است، 
اما انتظار مدیریت جهادی  داریم تا مردم رفع مشکلات را 

حس کنند.

مجلس خبرگان: دستگاه قضایی قاطعانه در برابر مفسدان اقتصادی بایستد 


